総合企画部 広報室・IR 室

〒750-8603 下関市竹崎町４丁目２番３６号
https://www.ymfg.co.jp

２０２２年６月２３日

各 位

株式会社 山口フィナンシャルグループ

株式会社 山 口 銀 行

「ＹＭＦＧセレクション」への投資信託商品の追加について

山口フィナンシャルグループ（代表取締役社長ＣＥＯ 椋梨 敬介）は、子会社である山口銀行（頭取 神

田 一成）において、投資信託取扱商品を追加いたしますので下記のとおりお知らせいたします。

１．新規追加商品

 ２０２２年６月２４日（金）より以下の商品を「ＹＭＦＧセレクション」のラインアップに追加いた

します。

カテゴリー 投資信託商品 委託会社 買付方法

国内

債券

明治安田日本債券オープン（毎月決算型）

【愛称：しあわせ宣言（毎月決算型）】／

明治安田日本債券オープン（年１回決算型）

【愛称：しあわせ宣言（年１回決算型）】

明治安田アセットマ

ネジメント株式会社
積立・一括

海外

債券

三菱ＵＦＪグローバル・ボンド・オープン（毎月

決算型）【愛称：花こよみ】／

三菱ＵＦＪグローバル・ボンド・オープン（年１

回決算型）【愛称：花こよみ年１】

三菱ＵＦＪ国際投信

株式会社
積立・一括

国内

ＲＥＩＴ

フィデリティ・Ｊリート・アクティブ・ファンド

／フィデリティ・Ｊリート・アクティブ・ファン

ド （資産成長型）

フィデリティ投信株

式会社
積立・一括

海外

ＲＥＩＴ

ダイワ・ＵＳ-ＲＥＩＴ・オープン（毎月決算型）

Ｂコース（為替ヘッジなし）／

ダイワ・ＵＳ-ＲＥＩＴ・オープン（年１回決算

型）為替ヘッジなし

大和アセットマネジ

メント株式会社
積立・一括

２．ＹＭＦＧセレクション既存商品一覧

「ＹＭＦＧセレクション」は、良好な運用実績や外部機関による第三者評価、運用会社の体制等を総

合評価してファンド選定いたしますが、今後も定期的に見直してまいります。

  ※「ＹＭＦＧセレクション」以外の商品についても従来通りご購入可能です。

カテゴリー 投資信託商品 委託会社

バランス
ＹＭアセット・バランスファンド（安定タイプ／成長タイプ）

【愛称：トリプル維新ファンド（安定タイプ／成長タイプ）】

ワイエムアセットマネジ

メント株式会社

バランス
ピクテ・マルチアセット・アロケーション・ファンド

【愛称：クアトロ】

ピクテ投信投資顧問株式

会社

バランス
人生１００年時代・世界分散ファンド

（３％目標受取型／６％目標受取型／資産成長型）

三井住友ＤＳアセットマ

ネジメント株式会社

バランス 投資のソムリエ
アセットマネジメントＯ

ｎｅ株式会社

国内株式
ＹＭアセット・好配当日本株ファンド

【愛称：トリプル維新（好配当日本株）】

ワイエムアセットマネジ

メント株式会社

https://www.ymfg.co.jp

カテゴリー 投資信託商品 委託会社

国内株式
ＹＭＦＧ未来共創ファンド

【愛称：ハピネス】

ワイエムアセットマネジ

メント株式会社

国内株式
企業価値成長小型株ファンド

【愛称：眼力（読み：がんりき）】

アセットマネジメントＯ

ｎｅ株式会社

国内株式
ＧＳ日本フォーカス・グロース

（毎月決算コース／年２回決算コース）

ゴールドマン・サック

ス・アセット・マネジメ

ント株式会社

海外株式
ＹＭアセット・優良米国株ファンド

【愛称：トリプル維新（プレミア合衆国）】

ワイエムアセットマネジ

メント株式会社

海外株式

グローバル・ハイクオリティ成長株式ファンド（限定為替ヘ

ッジ）／（為替ヘッジなし）

【愛称：未来の世界（限定為替ヘッジ）／（為替ヘッジなし）】

アセットマネジメントＯ

ｎｅ株式会社

海外株式

フィデリティ・世界割安株投信Ａコース（為替ヘッジあり）

／Ｂコース（為替ヘッジなし）

【愛称：テンバガー・ハンター Ａコース（為替ヘッジあり）

／Ｂコース（為替ヘッジなし）

フィデリティ投信株式社

海外株式
ｎｅｔＷＩＮ ＧＳテクノロジー株式ファンド

Ａコース（為替ヘッジあり）／Ｂコース（為替ヘッジなし）

ゴールドマン・サック

ス・アセット・マネジメ

ント株式会社

海外株式

アライアンス・バーンスタイン・米国成長株投信Ａコース（為

替ヘッジあり）／Ｂコース（為替ヘッジなし）／Ｃコース毎

月決算型（為替ヘッジあり）予想分配金提示型／Ｄコース毎

月決算型（為替ヘッジなし）予想分配金提示型

アライアンス・バーンス

タイン株式会社

テーマ型
クリーンテック株式ファンド（資産成長型）

【愛称：みらいＥａｒｔｈＳ成長型】

大和アセットマネジメン

ト株式会社

テーマ型
世界インフラ戦略ファンド（為替ヘッジなし／資産成長型）

【愛称：インフラⅩ】

大和アセットマネジメン

ト株式会社

テーマ型
フード＆テクノロジー関連株式（資産成長型）

【愛称：フードテック】

大和アセットマネジメン

ト株式会社

テーマ型
ベイリー・ギフォードインパクト投資ファンド

【愛称：ポジティブ・チェンジ】

三菱ＵＦＪ国際投信株式

会社

テーマ型

グローバルＡＩファンド

グローバルＡＩファンド（為替ヘッジあり／予想分配金提示

型／為替ヘッジあり予想分配金提示型）

三井住友ＤＳアセットマ

ネジメント株式会社

その他
ＹＭアセット・オーストラリア好配当資産ファンド

【愛称：トリプル維新（リアルオージー）】

ワイエムアセットマネジ

メント株式会社

その他 ピクテ・ゴールド（為替ヘッジあり／為替ヘッジなし）
ピクテ投信投資顧問株式

会社

 以 上

【本件に関するお問合せ先】

山口フィナンシャルグループ 営業戦略部

山下 ＴＥＬ：（０８２）２５８‐８７５０

猪口 ＴＥＬ：（０８２）２５８‐８２０８